



O. DE SOUSA LIMA
CNPJ: 13.915.765/0001-01
TELEFONE: 99 991916531
Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra - CEP: 65760-000



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
AO PREGOEIRO da Prefeitura de DOM PEDRO - MA

Pregão Eletrônico nº 001/2023 - CPL/DP

Fornecedor: O. DE SOUSA LIMA

CNPJ: 13.915.765/0001-01

Endereço: Travessa Doca Sereno, 34

CEP: 65760-000 - Cidade: P. DUTRA

Telefone: 99 981913248

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL Agência: 1119-3

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (sessenta) dias.

Inscrição Estadual: 123618657

Bairro: centro

Estado: Maranhão

E-mail: zamesboy@gmail.com

Conta Corrente: 33703-0

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias

Nome completo do responsável: OLIAN DE SOUSA LIMA / CPF: 244.570.512-68 / RG: RGº 48960695-4 SESP – MA

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: SIM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 01 - ARMÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTD	Vlr.	
					Unit	Total
1	ARMÁRIO C/ CHAVE E 02 PORTAS EM MDP	REGIFLEX AR- 1000	UND	25	R\$ 815,00	R\$ 20.375,00
2	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA	SO AÇO PA5430	UND	45	R\$ 1.322,00	R\$ 59.490,00
3	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 4 PRATELEIRAS CINZA	SO AÇO PA 5455	UND	38	R\$ 1.582,00	R\$ 60.116,00
4	ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS	TELA SUL STAR NEW	UND	50	R\$ 1.798,00	R\$ 89.900,00
5	ARMÁRIO COM CHAVE GUARDA VOLUME ESCANINHO 6 PORTAS	SO AÇO PA 5770	UND	50	R\$ 2.565,00	R\$ 128.250,00
6	ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA	SO AÇO 5595	UND	15	R\$ 1.595,50	R\$ 23.932,50
7	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO FICHA 7 GAVETAS	MODELO REF-AAF07	UND	30	R\$ 3.462,00	R\$ 103.860,00
TOTAL (LOTE 01)						R\$ 485.923,50

LOTE 02 - CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	Vlr.	
					Unit	Total

O. DE SOUSA
LIMA:13915765
000101

Assinado de forma digital
por O. DE SOUSA
LIMA:13915765000101
Dados: 2023.01.18
20:00:46 -03'00'

1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA/AZUL COM ESTOFADO DE POLIPROPILENO GIRATÓRIA	SO AÇO PA 1351	UND	75	R\$ 775,50	R\$ 58.162,50
2	CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA COM BRAÇO	SO AÇO PA1352	UND	180	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00
3	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	INDUSTRIA BRA.DE ARTEFATOS 31005	UND	250	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR ERGONÔMICA PRETA	SO AÇO PA 1324	UND	50	R\$ 1.099,00	R\$ 54.950,00
5	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO POLIÉSTER	SO AÇO PA1333	UND	90	R\$ 419,00	R\$ 37.710,00
TOTAL (LOTE 02)						R\$ 184.842,50

LOTE 4 - ESTANTES DE AÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	ESTANTE AÇO MULTI-USE 40CM 6 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	SO AÇO PA 0136	UND	150	R\$ 509,00	R\$ 76.350,00
2	ESTANTE AÇO MULTI-USE 40CM 8 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	MULTIMIX EDI.009-300	UND	140	R\$ 595,50	R\$ 83.370,00
TOTAL (LOTE 04)						R\$ 159.720,00

LOTE 05 - LONGARINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES CORES VARIADAS	SO AÇO PA1249	UND	60	R\$ 1.129,00	R\$ 67.740,00
2	LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES CORES VARIADAS	SO AÇO PA1379	UND	60	R\$ 1.432,00	R\$ 85.920,00
3	LONGARINA COM 03 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	SO AÇO PA 1360	UND	60	R\$ 1.382,00	R\$ 82.920,00

4	LONGARINA COM 05 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	SO AÇO PA 1371	UND	75	R\$ 2.299,00	R\$ 172.425,00
TOTAL (LOTE 05)						R\$ 409.005,00

LOTE 06 - MESAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L (CONJUNTO)	SO AÇO PA 2000	UND	30	R\$ 1.098,50	R\$ 32.955,00
2	MESA PARA COMPUTADOR S/ GAVETAS	SO AÇO PA 1150	UND	60	R\$ 651,50	R\$ 39.090,00
3	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR	SO AÇO PA 1097	UND	70	R\$ 731,50	R\$ 51.205,00
4	MESA PLÁSTICO QUADRADA 70X70 MULTIUSO EMPILHÁVEL BRANCA	IND.BRA.DE ARTEFATOS 25819	UND	100	R\$ 138,50	R\$ 13.850,00
5	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 4 CADEIRAS	MOVEIS TEIXEIRA CONJ PARIS 2632	UND	10	R\$ 1.328,50	R\$ 13.285,00
6	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 6 CADEIRAS	MOVEIS TEIXEIRA CONJ PARIS 2633	UND	10	R\$ 1.795,00	R\$ 17.950,00
7	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 8 CADEIRAS	MOVEIS TEIXEIRA CONJ PARIS 2635	UND	10	R\$ 2.365,00	R\$ 23.650,00
8	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA C/ 03 GAV. MEDIDA 1,20 A 1,30 CM LARGURA 0,60 A 0,75CM EM MDF	SO AÇO PA 1097	UND	70	R\$ 1.281,50	R\$ 89.705,00
9	MESA RETANGULAR GRANDE P/ REUNIÃO, TAMPO 18MM	KAPPESBERG MOD-3200	UND	10	R\$ 4.251,50	R\$ 42.515,00
10	BIRÔ COM 2 GAVETA 1,20 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA	MODELO MA-02-GC	UND	90	R\$ 665,00	R\$ 59.850,00

Uff

[Handwritten signature]



ODSI
O. DE SOUSA LIMA

O. DE SOUSA LIMA
CNPJ: 13.915.765/0001-01
TELEFONE: 99 991916531
Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra - CEP: 65760-000

11	BIRÔ SEM GAVETA 100 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA (TIPO MESA DO PROFESSOR)	KAPPESBERG 1100	UND	100	R\$ 651,50	R\$ 65.150,00
TOTAL (LOTE 06)						R\$ 449.205,00

LOTE 07 - FOGÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	ESMALTEC 104002104	UND	23	R\$ 842,00	R\$ 19.366,00
2	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	SUZAN CAMPR LUXO	UND	7	R\$ 279,00	R\$ 1.953,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	SO AÇO FI-04BDF	UND	12	R\$ 2.795,00	R\$ 33.540,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	MODELO REF MMFI-6BDCF	UND	12	R\$ 3.195,50	R\$ 38.346,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	SO AÇO REF FSI-03BSF	UND	12	R\$ 959,00	R\$ 11.508,00
TOTAL (LOTE 07)						R\$ 104.713,00

LOTE 08 - FOGÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	ESMALTEC 104002104	UND	7	R\$ 842,00	R\$ 5.894,00
2	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	SUZAN CAMPR LUXO	UND	3	R\$ 279,00	R\$ 837,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	SO AÇO FI-04BDF	UND	3	R\$ 2.795,00	R\$ 8.385,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	MODELO REF MMFI-6BDCF	UND	3	R\$ 3.195,50	R\$ 9.586,50
5	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	SO AÇO REF FSI-03BSF	UND	3	R\$ 959,00	R\$ 2.877,00
TOTAL (LOTE 08)						R\$ 27.579,50

LOTE 17 - VENTILADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	VENTILADOR DE COLUNA GRANDE COR PRETO 220V, 03 VELOCIDADES, HÉLICE 40 CM DIÂMETRO	VENTISOL 4089-02	UND	124	R\$ 345,50	R\$ 42.842,00
2	VENTILADOR DE MESA 40CM	MONDIAL 6652-02	UND	90	R\$ 215,50	R\$ 19.395,00

O. DE SOUSA Assinado de forma digital por O. DE SOUSA
LIMA:1391575000101
65000101
LIMA:1391575000101
Dados: 2023.01.18 20:51:41 - 03'00"

Handwritten signature/initials

Handwritten signature



ODSI
O. DE SOUSA LIMA

O. DE SOUSA LIMA
CNPJ: 13.915.765/0001-01
TELEFONE: 99 991916531

Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra - CEP: 65760-000

3	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	VENTISOL MOD 7050-1	UND	124	R\$ 465,50	R\$ 57.722,00
4	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	VENTISOL MOD 7050-1	UND	42	R\$ 465,50	R\$ 19.551,00
5	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL MOTOR GRANDE 150W E 180W	LOREN SID MOD 1816	UND	105	R\$ 462,00	R\$ 48.510,00
TOTAL (LOTE 17)						R\$ 188.020,00

LOTE 18 - VENTILADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	VENTILADOR DE COLUNA GRANDE COR PRETO 220V, 03 VELOCIDADES, HÉLICE 40 CM DIÂMETRO	VENTISOL 4089-02	UND	41	R\$ 345,50	R\$ 14.165,50
2	VENTILADOR DE MESA 40CM	MONDIAL 6652-02	UND	30	R\$ 215,50	R\$ 6.465,00
3	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	VENTISOL MOD 7050-1	UND	41	R\$ 465,50	R\$ 19.085,50
4	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	VENTISOL MOD 7050-1	UND	13	R\$ 465,50	R\$ 6.051,50
5	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL MOTOR GRANDE 150W E 180W	LOREN SID MOD 1816	UND	35	R\$ 462,00	R\$ 16.170,00
TOTAL (LOTE 18)						R\$ 61.937,50

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS DE VIDEO E SOM						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTDE	VALORES	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
1	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PW200 APP USB 200W RMS	MULTILASER SP336OUT	UND	8	R\$ 1.432,00	R\$ 11.456,00
2	MESA DE SOM 12 CANAIS BLUETOOTH USB MIXER MP3 PLAYER DIGITAL	BRIWAX GF-6181	UND	8	R\$ 1.662,00	R\$ 13.296,00
3	MICROFONE C/ FIO PROFISSIONAL METAL CABO 5MTS	LL AUDIO 26120017	UND	10	R\$ 246,50	R\$ 2.465,00
4	MICROFONE SEM FIO C/ POTENCIA DE SAÍDA 40MW (+10SBM) ALCANCE DE 20 MTS EM ÁREA LIVRE BATERIAS 9V	DYLAN DW- 602	UND	10	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00

O. DE SOUSA Assinado de forma digital por O. DE SOUSA
LIMA:139157 LIMA:13915765000101
65000101 Dados: 2023.01.18 20:01:58 -03'00'

Uthf

ODSL
O. DE SOUSA LIMA

O. DE SOUSA LIMA
CNPJ: 13.915.765/0001-01
TELEFONE: 99 991916531
Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra - CEP: 65760-000



5	SUPOORTE ARTICULADO PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART DE 10 A 55	MULTILASER AC258	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
TOTAL (LOTE 19)						R\$ 34.687,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.210.346,00

O valor global de nossa proposta e de R\$ 2.210.346,00 (dois milhões e duzentos e dez mil e trezentos e quarenta e seis reais), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

PRESIDENTE DUTRA - MA. 18/01/2023

O. DE SOUSA
LIMA:13915765000101

Assinado de forma digital por O.
DE SOUSA LIMA:13915765000101
Dados: 2023.01.18 20:02:40 -03'00'

O. DE SOUSA LIMA
CNPJ: 13.915.765/0001-01
OLIAN DE SOUSA LIMA
CPF: 244.570.512-68
RG 48960695-4 SESP – MA
SÓCIO ADMINISTRADOR

Handwritten mark

Handwritten signature